INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
BAHIA

Campus Eunapolis

RELATORIO DE EXECUGAO DA DESPESA
i 5° BIMESTRE 2022
mz:ril_czr:g;:r;; t-OI:Q$O tjlzéﬁ'??r?forma 30)

BAHIA CESTAS ]01131500 MERCADORIAS

()
72 PARA DOACAO 6.612,40 5.248,40 4.020,80 79,37%
01131500 MERCADORIAS o
72 PARA DOACAO 13.121,28 6.640,00 6.640,00 50,60%
01131500 MERCADORIAS a9
72 PARA DOACAO 92,30 92,30 92,30 100,00%
COMERCIAL DE
ALIMENTOS 01131500 MERCADORIAS 10.075,00 5.690,38 5.690,38 56,48%

INDEPENDENCI §72 PARA DOACAO
A EIRELI



IS BRASIL
INSTALACOES
SUSTENTAVEIS

CLIMATIZACAO
DISTRIBUIDOR

COMPANHIA DE
ELETRICIDADE

BAHIA COELBA

81000000
00

81000000
00

81000000

4490519

4490521

4490521

4490521

3390472

INSTALACOES

APARELHOS E
UTENSILIOS
DOMESTICOS

APARELHOS E
UTENSILIOS
DOMESTICOS

APARELHOS E
UTENSILIOS
DOMESTICOS

CONTRIBUICAO
P/ CUSTEIO DE
ILUMINACAO
PUBLICA

23291.00094

3/2019-28 377.846,72
158.860,00

A 2.080,00
37332'2‘18252 960,00
1.416,60

960,00

1.062,45

960,00

1.062,45

0,00%

0,00%

0,00%

100,00%

75,00%



SERVICOS DE
81000000 §3390395 Yrp| pcomunica : 6.000,00 4.093,10 4.093,10 68,22%
00 8
COES
MANUTENCAO E
3390391 23291.00015
CONSULTORIA 5 conserv. be |175 59708 35.340,00 35.218,93 35.218,93 99,66%
M GESTAD VEICULOS
EMPRESARIAL
EIRELI
23291.00015
m pminisTracal{72 078 900,00 - - 0,00%
MANUTECNICA MANUTENCAO E
MANUTENCAO . CONSERV. DE 5?:3:;{3?7 7.176,00 4.784,00 - 66,67%
LTDA BENS IMOVEIS
COMPANHIA DE
SERVICOS DE
ELETRICIDADE 181000000 §3390394 g \ppgra : 77.500,00 77.500,00 77.500,00 100,00%
DO ESTADO DA o0 3 e ETRICA
BAHIA COELBA
EMPRESA
SERVICOS DE
BRASILEIRA DE 81000000 |3390394 23291.00206 .
ool b - COMUNICACAO f)20:5 13 2.600,00 2.600,00 2.600,00 100,00%
TELEGRAFOS
ALESSANDRO 14000000 |3390397 |LIMPEZA E
DE SIQUEIRA 5.000,00 : . 0,00%
SANTOS 00 8 CONSERVACAO [7/2021-87




81000000
00
SULCLEAN

81000000
00
SERVICOS LTDA

RENOVAR

ENGENHARIA [31000000
00

81000000

00

81000000

00

SERVICOS DE
3391399 |5\ 1cIDADE |23221:00065 6.000,00 5.293,34 5.293,34 88,22%
0 i 8/2021-21

APOIO
3390370 JADMINISTRATI J23291.00004 o
1 VO, TECNICO E |1/2018-19 52.000,00 47.360,44 47.360,44 91,08%
OPERACIONAL

23291.00002
1/2018-30

MANUTENCAO E
3390370 JCONSERVACAO 5 0
a4 DE BENS 336.000,00 285.495,58 247.206,17 84,97%
IMOVEIS
3390390 JCOMISSOES E . o
CORRETAGENS 9.500,00 9.141,17 9.141,17 96,22%
3390394
4

EMPREENDIMEN
TOS E SERVICOS
LTDA

197.000,00 191.677,90 191.677,90 97,30%

SERVICOS DE
AGUA E
ESGOTO

23291.00044

o
8/2019-19 12.761,73 12.761,73 12.761,73 100,00%

SANEAMENTO

SA




PATRIMONIAL
LTDA

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS

SERVICOS LTDA

COMPANHIA DE
ELETRICIDADE
DO ESTADO DA
BAHIA COELBA

81000000
00

81000000
00

81000000
00

23291.00011

3390396 JSEGUROS EM
2/2018-75

MANUTENCAO E 23291.00112
CONSERYV. DE 9/2021-45
BENS IMOVEIS

3390391

VIGILANCIA
OSTENSIVA

3390141 IDIARIAS NO

3390401 JOUTSOURCING [23291.00066
DE IMPRESSAO |3/2021-34

JUROS E MULTA|23291.00000
DE MORA 9/2018-25

SERVICOS DE
ENERGIA
ELETRICA

3390394

2.300,00

1.000,00

293.400,00

12.000,00

9.848,60

800,00

133.000,00

134,50

195.169,52

5.909,76

3.990,38

747,09

69.362,32

134,50

174.676,72

5.909,76

2.916,04

747,09

69.362,32

5,85%

0,00%

66,52%

49,25%

40,52%

93,39%

52,15%



SERVICOS DE  153591.00044

8/2019-19

3390394

4
3390393
7

AGUA E
ESGOTO

JUROS E MULTA[]23291.00206
DE MORA 3/2018-13

BRASILEIRA DE 81000000
CORREIOS E
TELEGRAFOS

SERVICOS DE
COMUNICACAO
EM GERAL

23291.00206
3/2018-13

MINUTA
COMUNICACAO,
CULTURA E
DESENVOLVIME
NTO SOCIAL -

ADMINISTRATI |23291.00063
VO, TECNICO E |3/2022-17
OPERACIONAL

ADMINISTRATI |23291.00070
VO, TECNICO E |8/2022-51
SULCLEAN OPERACIONAL

SERVICOS LTDA

23291.00070
CONSERVACAO [8/2022-51

ADMINISTRATI |23291.00039
VO, TECNICO E |5/2020-70
OPERACIONAL

81000000 3390370
00 1

FAGUNDES LTDA|

200,00

27.000,00

200,00

1.400,00

64.100,38

190.042,25

192.455,60

8.294,32

57,16

14.344,08

7,48

544,93

52.931,08

77.626,79

160.062,75

8.289,42

57,16

14.344,08

7,48

544,93

40.124,54

66.519,08

124.429,81

8.289,42

28,58%

53,13%

3,74%

38,92%

82,58%

40,85%

83,17%

99,94%



PRIME
CONSULTORIA E
ASSESSORIA
EMPRESARIAL

81000000
00

81000000
00

3390390 JCOMISSOES E

CORRETAGENS

TAXA DE
ADMINISTRACA
o

ﬁ-

APOIO
3390370 JADMINISTRATI
VO, TECNICO E
OPERACIONAL

BOLSAS DE
ESTUDO NO
PAIS

3390180

3391393 JJUROS E MULTA

DE MORA

3390390 JCOMISSOES E

CORRETAGENS

PASSAGENS
PARA O PAIS

23291000633
/2022-17

23291.00032
0/2022-51

23291.00032
0/2022-51

26.931,97

3,84

27.538,82

3.200,00

98,48

80,00

2.515,38

15.328,21

21.856,24

1.200,00

98,48

10.224,17

21.856,24

1.200,00

98,48

56,91%

0,00%

79,37%

37,50%

100,00%

0,00%

0,00%



TURISMO LTDA

DISTRIBUIDOR
A DE

S LTDA

MEDICAMENTOS
LTDA

81000000 3390390 JCOMISSOES E [23291.00032 80.00
00 3 CORRETAGENS ]0/2022-51 !
81000000 PASSAGENS -

H = o

23291.00140

8/2021:53 1.491,62
3390300 23291.00140
9/2021-53 899,28
3390300 23291.00140

9/2021-53 szl

9
3390303 23291.00140 88720
6 HOSPITALAR 9/2021-53 !

3390303
6

MATERIAL 23291.00140

116,40

HOSPITALAR 9/2021-53

1,00

741,73

1.491,62

899,28

1,00

741,73

1.491,62

899,28

1,25%

11,57%

100,00%

100,00%

0,00%

0,00%

0,00%



SUPRIMENTOS
CORPORATIVOS

COMERCIO DE
GAS EIRELI

COORD.GERAL
DE ORCAMENTO,

INTERSET
SERVICOS LTDA

NP TECNOLOGIA
E GESTAO DE
DADOS LTDA

81000000
00
81000000
00

81000000
00

3390398

3390300

3391393

3391393

3390370

SERVICOS DE
OUTSOURCING
ALMOXARIFAD
O VIRTUAL

GAS E OUTROS
MATERIAIS
ENGARRAFADO
S

JUROS E MULTA
DE MORA

JUROS E MULTA
DE MORA

APOIO
ADMINISTRATI
VO, TECNICO E
OPERACIONAL

LOCACAO DE

SOFTWARES

6/2020-03

23291.00179
6/2022-17

23291.00121
1/2022-51

2.000,00

10.000,00

299,30

7,34

31.017,91

10.865,00

920,00

299,30

7,34

10.865,00

920,00

299,30

7,34

0,00%

9,20%

100,00%

100,00%

0,00%

100,00%



BOLSAS DE
3390180 | rypono  [23291:00160 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00%
1 6/2022-53
PAIS
EMISSAO DE
23291.001
CERTIFICADORA g;°°°°°° :390402 CERTIFICADOS 1;‘23200_2739 479,88 - - 0,00%
DIGITAL EIRELI DIGITAIS
EMISSAO DE
CERTIFICADORA ;39°4°2 CERTIFICADOS ifig;ig;w 120,00 - - 0,00%
DIGITAL EIRELI DIGITAIS
APOIO
3390370 |ADMINISTRATI ,
: VO, TECNICO & 11.509,24 - - 0,00%
E LIMPEZA LTDA OPERACIONAL
APOIO AO
FUNCIONAM
ENTO DAS MANUTENCAO E
23291.00112
INSTITUICO ENGENHARIA 2390391 CONSERV. DE 9;‘23210_35 199.919,87 - - 0,00%
ES DA REDE LTDA BENS IMOVEIS
FEDERAL DE
E




XXX0605

XXX7471

= ]
() ul
o] bo]
x X

MARINA DOS
SANTOS BORBA

JESCILAN
COSTA
PINHEIRO

THAIS SOUZA
NOVAIS

KYARA
OLIVEIRA LIMA

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

81000000
00
81000000
00

01000000
00

3390180
1

3390180
i |

3390180
|

23291.00126
4/2022-71

23291,00108
8/2021-97

1.200,00

1.600,00

800,00

1.200,00

1.200,00

5.400,00

900,00

1.200,00

600,00

200,00

200,00

5.400,00

- 75,00%
800,00 75,00%
400,00 75,00%

- 16,67%

- 16,67%

5.400,00 100,00%



158410

158410

158410

158410

158410

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS

01000000 3390180
00 1
01000000
00

3390180

BAHIA/CAMPUS 1

EUNAPOLIS

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS 83000000
EUNAPOLIS

3390180
|

23291.00109
2/2021-55

23291.00016
7/2022-61

23291.00074
2/2022-26

7.200,00

3.600,00

3.600,00

25.280,00

838.600,00

49.800,00

5.200,00

3.600,00

3.600,00

25.280,00

517.600,00

49.650,00

5.200,00

3.600,00

3.600,00

25.280,00

517.600,00

37.050,00

72,22%

100,00%

100,00%

100,00%

61,72%

99,70%



INST. FED. DA
158410 |BAHIA/CAMPUS 33000000 3390480 27:3;_22118 4.417,50 4.417,50 4.417,50 100,00%
EUNAPOLIS
01000000
00

XXX2085 JERFFESON
75XX SILVA
SACRAMENTO

135,00 135,00 135,00 100,00%
SERVICOS DE
:390396 APOIO AO : 16.522,75 5.301,37 4.983,29 32,09%
ENSINO
FAGUNDES LTDA
158410 |BAHIA/CAMPUS 3(1,000000 i39°18° 12.800,00 7.200,00 4.800,00 56,25%
EUNAPOLIS
SULCLEAN 01000000 |3390370 |LIMPEZA E \
SERVICOS LTDA CONSERVACAD 74.000,00 12.916,49 11.495,68 17,45%
01000000 |3390180 23291.00120 .
50 S /2022-48 2.019,00 2.019,00 2.019,00 100,00%




158410

158410

158410

158410

158410

LUCAS MARTINS]01000000 3390180
ALMEIDA 00 1

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS 33000000
EUNAPOLIS

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

3390180
i |

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS
EUNAPOLIS

3390180
|

INST. FED. DA
BAHIA/CAMPUS 83000000
EUNAPOLIS

23291.00186
0/2022-51

23291.00189
1/2022-11

200,00

1.464,00

4.500,00

18.000,00

2.400,00

2.400,00

200,00

1.464,00

18.000,00

200,00

1.464,00

100,00%

100,00%

0,00%

100,00%

0,00%

0,00%



INST. FED. DA

BAHIA/CAMPUS g;°°°°°° i390180
EUNAPOLIS

INST. FED. DA

BAHIA/CAMPUS g;oooooo
EUNAPOLIS

INST. FED. DA

BAHIA/CAMPUS g;°°°°°° i390180
EUNAPOLIS

INST. FED. DA

BAHIA/CAMPUS g;°°°°°° i390180
EUNAPOLIS



